令和 2年 6月 23日

育 友 会 員 の 皆 様 へ

天理高等学校育友会

会 長 井 筒 夏 夫

令和２年度育友会総会の書面による開催に係る

ご回答の集計結果について（ご報告）

この度は新型コロナウイルス流行に伴い、総会を書面による開催とさせていただき、

多数のご回答をご返送いただきましたことにつきまして、厚く御礼申し上げます。

令和 2年 5月中旬に会員様宛送付させていただきました標記「育友会総会の書面に

よる開催」に係る回答集計結果につきまして、下記の通りご報告させていただきます。

 なお、育友会会則第 8条（会議）第 1項の総会に関する規定は

  「毎年一回以上開き、活動報告、会計報告、役員選出並びに活動計画及び予算

その他重要事項を協議決定する」

 との内容となっており、承認決定要件の記載はございません。

つきましては、今回の総会書面開催は「返送回答総数の過半数を以て総会ご承認」

とさせていただきます。

記

○ 会 員 総 数    1.236名

○ 回答締切日    令和 2年 6月 12日（金曜日）※実質 6月 19日

○ ご回答総数    1,063名〔総会員数に対する回答率 86.0％〕

○ 議題毎の承認数  ①令和元年度活動報告    1,059名 承認率 99.6％

         ②令和元年度会計・監査報告 1,059名 承認率 99.6％

         ③令和２年度役員選出    1,058名 承認率 99.5％

         ④令和２年度活動計画    1,059名 承認率 99.6％

         ⑤令和２年度予算（案）   1,058名 承認率 99.5％

（上記承認率は、承認数÷回答数で算出）

以上の結果①～⑤の各議題につきまして承認率が過半数を超えておりますので、

全てご承認とさせていただきます。

また、今回「ご意見・ご要望」をいただきました内容につきましては役員会にて

検討をいたしたいと存じますので、申し添えさせていただきます。

新型コロナウイルス流行の第二波が懸念されている昨今ですが、くれぐれもご

自愛いただきますようお願い申し上げますと共に、育友会活動並びに学校活動の

上に今後共、ご理解、ご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

以 上